1 / 15
.
中铁检验认证中心有限公司
认证公告
2025年第20号（总第708号）
中铁检验认证中心有限公司（CRCC）是经国家认证认可监督管理委员会批准，具有第三方
公正地位的产品认证机构，批准号为CNCA-R-2002-102。
CRCC在国家认监委批准的范围内,按照国际通行认证模式开展产品认证、质量管理体系认证
工作。
现将本次经复核/决定人员评定、CRCC作出批准的认证委托人名单(2025年05月14日至2025
年05月19日)公布如下：
第一部分：铁路产品认证
一、认证证书
（一）初次认证
专业小类：22.04.0679 铁道货车用耐大气腐蚀钢
委托人名称：河钢乐亭钢铁有限公司
生产厂名称：河钢乐亭钢铁有限公司
制造地址：河北乐亭经济开发区
1、证书编号：CRCC10225P14029R0L-001
产品名称：铁道货车用耐大气腐蚀钢（热轧）
规格型号：牌号：Q450NQR1；牌号：Q345NQR2
标准和技术要求：TB/T 1979—2023
有效期：2025年05月15日至2030年05月14日
专业小类：22.04.1302 预应力筋用锚具(夹片式)
委托人名称：杭州浙锚科技有限公司
生产厂名称：杭州浙锚科技有限公司
制造地址：场所1：浙江省杭州市富阳区银湖街道高尔夫路79号；
场所2：浙江省杭州市富阳区银湖街道高尔夫路128号
1、证书编号：CRCC10225P14032R0M-001
产品名称：预应力筋用夹片式锚具TBT
规格型号：YJM15-13 ZM～YJM15-19 ZM（适应1860MPa钢绞线）；
YJM15-20 ZM～YJM15-27 ZM（适应1860MPa钢绞线）；
YJM15-1 ZM～YJM15-12 ZM（适应1860MPa钢绞线）
标准和技术要求：TB/T 3193—2016
有效期：2025年05月19日至2030年05月18日
2、证书编号：CRCC10225P14032R0M-002
产品名称：预应力钢绞线用夹片式锚具QCR
规格型号：YJM15-20 ZM～YJM15-27 ZM（适应1860MPa钢绞线）；
2 / 15
YJM15-1 ZM～YJM15-12 ZM（适应1860MPa钢绞线）；
YJM15-13 ZM～YJM15-19 ZM（适应1860MPa钢绞线）
标准和技术要求：Q/CR 905—2022
有效期：2025年05月19日至2030年05月18日
专业小类：22.04.1330 铁路用预应力钢材
委托人名称：湖南湘钢金属材料科技有限公司
生产厂名称：湖南湘钢金属材料科技有限公司
制造地址：场所1：湖南省湘潭市高新区建设南路1号；
场所2：湖南省湘潭市岳塘区岳塘街道
1、证书编号：CRCC10225P14030R0S-001
产品名称：铁路预应力混凝土用钢丝GBT
规格型号：WLR-H+强度1570MPa+直径7.00mm；WLR-H+强度1570MPa+直径6.25mm
标准和技术要求：GB/T 5223—2014
有效期：2025年05月15日至2030年05月14日
2、证书编号：CRCC10225P14030R0S-002
产品名称：铁路预应力混凝土用钢绞线GBT
规格型号：1×7+强度1960MPa+直径15.20mm（一般用途）；
1×7+强度1860MPa+直径15.20mm（一般用途）
标准和技术要求：GB/T 5224—2023
有效期：2025年05月15日至2030年05月14日
专业小类：22.04.1337 铁路声屏障
委托人名称：衡水中裕铁信环保工程有限公司
生产厂名称：衡水中裕铁信环保工程有限公司
制造地址：衡水市桃城区北方工业基地橡塑路1号
1、证书编号：CRCC10225P14031R0S-001
产品名称：铁路插板式金属声屏障单元板
规格型号：M -350km/h及以下-1960*140*500(或450)/1960*140*500-一般风速地区/台风地区-图号ZYSGJ-01-2021(202405)
标准和技术要求：Q/CR 759—2020；Q/CR 759—2020XG1—2024
有效期：2025年05月19日至2030年05月18日
（二）复评
专业小类：22.04.1326 土工格栅
委托人名称：湖北力特土工材料有限公司
生产厂名称：湖北力特土工材料有限公司
制造地址：湖北省宜昌市西陵区经济技术开发区厦门路
1、证书编号：CRCC10225P13321R1M-001
产品名称：双向焊接聚酯土工格栅
规格型号：GGR/PET/BW30-30～80-80
标准和技术要求：Q/CR 549.2—2016
有效期：2025年05月14日至2030年05月13日
（三）变更及扩项
01组织更名
专业小类：22.04.1309 铁路用减水剂
委托人名称：山东万家建材有限公司
生产厂名称：山东万家建材有限公司
3 / 15
制造地址：山东省潍坊市青州市益都街道办事处东黄村
1、证书编号：CRCC10220P13370R0S-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：WJ-JS标准型（含气量≤3.0%， 聚醚单体WR6251∶丙烯酸=8.74∶1）；
WJ-JS 缓凝型（含气量≤3.0%， 聚醚单体WR6251∶丙烯酸=8.74∶1）；
WJ-JS 早强型（含气量≤3.0%，聚醚单体WR6251∶丙烯酸=8.74∶1）
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
有效期：2025年05月15日至2025年09月16日，原企业名称为青州市万家建材有限公司。
02地址变更
专业小类：22.04.0647 铁路货车滚动轴承
委托人名称：上海联合滚动轴承有限公司
生产厂名称：上海联合滚动轴承有限公司
制造地址：场所1：上海市闵行区沪闵路1111号；
场所2：上海市嘉定区沪宜公路5278号；
场所3：上海市金山区吕巷镇建乐路21号1幢底层；
场所4：上海市金山区山阳镇华山路3016号2幢
1、证书编号：CRCC10222P10679R2M-002
产品名称：铁路货车353130B型轴承
规格型号：353130B型（图号：THZ353130B-00-00）
标准和技术要求：TJ/CL 148A—2013；TB/T 2235—2016；TB/T 3017.1—2016
有效期：2025年05月15日至2027年01月15日
2、证书编号：CRCC10222P10679R2M-003
产品名称：铁路货车352226X2-2RZ型轴承
规格型号：352226X2-2RZ型（图号：352226X2-2RZ-00-00）
标准和技术要求：TB/T 2235—2016；TB/T 3017.1—2016
有效期：2025年05月15日至2027年01月15日
专业小类：22.04.0656 铁道客车缓冲器（含弹性胶泥式）
委托人名称：天津中车机辆装备有限公司
生产厂名称：天津中车机辆装备有限公司
制造地址：场所1：天津市西青区中北镇京福公路589号-1厂房；
场所2：天津市东丽区华明街弘顺道12号
1、证书编号：CRCC10224P11637R5M-003
产品名称：铁路客车摩擦式（环簧）缓冲器
规格型号：G1型（图号：TPK32-00B）
标准和技术要求：TB/T 1961—2023
有效期：2025年05月15日至2029年09月02日
专业小类：22.04.0657 铁路机车车辆用紧急制动阀
委托人名称：天津中车机辆装备有限公司
生产厂名称：天津中车机辆装备有限公司
制造地址：天津市西青区中北镇京福公路589号-1厂房
1、证书编号：CRCC10224P11637R5M-001
产品名称：铁路客车用F8型空气分配阀
规格型号：F8空气分配阀（铝合金阀体）（图号：TPK18L-00-00A（新中间体））；
F8空气分配阀（铝合金阀体）（图号：TPK18L-00-00（旧中间体））；
F8空气分配阀（铸铁阀体）（图号：TPK18-00-00A（新中间体））；
F8空气分配阀（铸铁阀体）（图号：TPK18-00-00（旧中间体））
标准和技术要求：TB/T 1492—2017；TJ/CL 541—2018；TB/T 2951.1—2019
有效期：2025年05月15日至2029年09月02日
4 / 15
2、证书编号：CRCC10224P11637R5M-002
产品名称：铁路客车用F8型集成电空制动装置
规格型号：F8型电空制动装置（图号：SYSK176-00-00-00)
标准和技术要求：Q/CR 492—2016；TB/T 1492—2017；TB/T 2951.1—2019
有效期：2025年05月15日至2029年09月02日
专业小类：22.04.1307 扣件－金属类部件
委托人名称：沧州华煜铁路器材有限公司
生产厂名称：沧州华煜铁路器材有限公司
制造地址：场所1：河北省沧州市东光县灯明寺镇中灯村；
场所2：河北省沧州市东光县城东开发区惠源路43号
1、证书编号：CRCC10223P11551R2M-001
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅱ型扣件系统（Q/CR）
规格型号：Ⅱ型
标准和技术要求：Q/CR 564—2017；Q/CR 564—2017XG1—2024
关键零部件表：
关键零部件名称 制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区
II型弹条
沧州华煜铁路器材
有限公司
II型（一般地区） 静电喷涂 一般地区
轨距挡板
河南鑫达铁路器材
有限公司
6号、10号
静电喷涂（金属粉) 一般地区
静电喷涂(树脂粉)
沿海、隧道或酸雨
腐蚀严重等地区
挡板座
无锡市龙马塑胶有
限公司
2-4（非严寒地区使用）
0-6（非严寒地区使用）
/ /
轨下垫板
河南铁建铁路轨道
配件有限公司
60-10（非严寒地区使用）
60-10R（非严寒地区使用）
60-12（非严寒地区使用）
/ /
螺旋道钉
沧州华煜铁路器材
有限公司
M24×195（一般地区） 静电喷涂 一般地区
M24×195（特殊地区） 双层静电喷涂
沿海、隧道或酸雨
腐蚀严重等地区
有效期：2025年05月16日至2028年07月25日
2、证书编号：CRCC10223P11551R2M-002
产品名称：客货共线铁路弹条Ⅰ型扣件系统（Q/CR）
规格型号：Ⅰ型
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024
关键零部件表：
关键零部件名称 制造商名称 规格型号 防锈工艺或工艺 使用地区
I型弹条（A型、B型）
沧州华煜铁路器
材有限公司
ⅠA型（一般地区）
ⅠB型（一般地区）
静电喷涂 一般地区
轨距挡板
河南鑫达铁路器
材有限公司
14号中间、14号接头、20
号中间、20号接头
静电喷涂（金属粉) 一般地区
静电喷涂(树脂粉)
沿海、隧道或酸雨
腐蚀严重等地区
挡板座
无锡市龙马塑胶
有限公司
2-4（非严寒地区使用）
0-6（非严寒地区使用）
/ /
轨下垫板
河南铁建铁路轨
道配件有限公司
50-10（非严寒地区使用） / /
螺旋道钉
沧州华煜铁路器
材有限公司
M24×195（一般地区） 静电喷涂 一般地区
M24×195（特殊地区） 双层静电喷涂
沿海、隧道或酸雨
腐蚀严重等地区
有效期：2025年05月16日至2028年07月25日
3、证书编号：CRCC10223P11551R2M-003
产品名称：客货共线铁路弹条（Q/CR）
规格型号：Ⅲ型（一般地区）；Ⅱ型（一般地区）；ⅠA型（一般地区）；
ⅢJB型（一般地区）；ⅠB型（一般地区）；ⅢJA型（一般地区）
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 565—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024；
Q/CR 565—2017XG1—2024
有效期：2025年05月16日至2028年07月25日
5 / 15
4、证书编号：CRCC10223P11551R2M-004
产品名称：客货共线铁路弹条（TB/T）
规格型号：ⅠB型（特殊地区）；ⅠA型（一般地区）；ⅠB型（一般地区）；
Ⅱ型（一般地区）；ⅠA型（特殊地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2025年05月16日至2028年07月25日
委托人名称：沧州华煜铁路器材有限公司
生产厂名称：沧州华煜铁路器材有限公司
制造地址：河北省沧州市东光县城东开发区惠源路43号
1、证书编号：CRCC10223P11551R2M-005
产品名称：客货共线铁路螺旋道钉（Q/CR）
规格型号：M24×195（特殊地区）；M24×195（一般地区）
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024
有效期：2025年05月16日至2028年07月25日
03标准变更
专业小类：22.04.1518 电气化铁路接触网用预绞式金具
委托人名称：北京东方瑞能科技开发有限公司
生产厂名称：自贡瑞能电气有限公司
制造地址：四川省自贡市沿滩区沿滩镇乘犀路19号车间二
1、证书编号：CRCC10223P13755R0S-001
产品名称：预绞式悬垂线夹（200km/h及以下)
规格型号：X185；X210；X310；X120；X250
标准和技术要求：Q/CR 608—2024
有效期：2025年05月15日至2028年01月11日
2、证书编号：CRCC10223P13755R0S-002
产品名称：预绞式悬垂线夹（250km/h及以上)
规格型号：X210；X310；X185；X250；X120
标准和技术要求：Q/CR 608—2024
有效期：2025年05月15日至2028年01月11日
3、证书编号：CRCC10223P13755R0S-003
产品名称：预绞式耐张线夹(200km/h及以下)
规格型号：NA210；NA120；NA185；NA250；NA310；NA70
标准和技术要求：Q/CR 608—2024
有效期：2025年05月15日至2028年01月11日
4、证书编号：CRCC10223P13755R0S-004
产品名称：预绞式耐张线夹(250km/h及以上)
规格型号：NA185；NA70；NA250；NA210；NA120；NA310
标准和技术要求：Q/CR 608—2024
有效期：2025年05月15日至2028年01月11日
5、证书编号：CRCC10223P13755R0S-005
产品名称：预绞式非全张力型接续条(200km/h及以下)
规格型号：JFXL120；JFXL250；JFTL250；JFTL310；JFXL310；JFTL185；JFTL70；JFXL185；JFXL210；JFTL120；JFXL70
标准和技术要求：Q/CR 608—2024
有效期：2025年05月15日至2028年01月11日
6、证书编号：CRCC10223P13755R0S-006
产品名称：预绞式非全张力型接续条(250km/h及以上)
规格型号：JFTL310；JFXL250；JFXL70；JFXL120；JFXL210；JFTL70；JFXL310；JFXL185；JFTL120；JFTL250；JFTL185
标准和技术要求：Q/CR 608—2024
有效期：2025年05月15日至2028年01月11日
7、证书编号：CRCC10223P13755R0S-009
6 / 15
产品名称：预绞式护线条（250km/h及以上)
规格型号：FC70
标准和技术要求：Q/CR 608—2024
有效期：2025年05月15日至2028年01月11日
8、证书编号：CRCC10224P13755R0S-010
产品名称：预绞式全张力型接续条(200km/h及以下)
规格型号：JQ310；JQ210；JQ120；JQ250；JQ70；JQ185
标准和技术要求：Q/CR 608—2024
有效期：2025年05月15日至2028年01月11日
04变更规格型号
专业小类：22.04.0906 动车组车轴
委托人名称：太原重工轨道交通设备有限公司
生产厂名称：太原重工轨道交通设备有限公司
制造地址：山西转型综合改革示范区唐槐产业园电子街17号
1、证书编号：CRCC10222P11186R2M-011
产品名称：动车组DZ2动力车轴
规格型号：（ZQ1021000-001，毛坯）CR400AF、CR400BF；
GBDA1B（DT02-030-00000/CCD2001-03-21-0002-DB）CR400BF；
GBDA1A（SFEZ20M1-211-001A（MP），毛坯）CR400AF
标准和技术要求：Q/CR 639—2018
有效期：2025年05月15日至2027年11月21日
2、证书编号：CRCC10222P11186R2M-012
产品名称：动车组DZ2非动力车轴
规格型号：GBTA1（DT02-040-00000/CCD2001-03-21-0002-TB）CR400BF；
（ZQ1021000-002，毛坯）CR400AF、CR400BF；
GBTA1（SFEZ20T1-211-001A（MP），毛坯）CR400AF
标准和技术要求：Q/CR 639—2018
有效期：2025年05月15日至2027年11月21日
专业小类：22.04.0907 动车组车轮
委托人名称：太原重工轨道交通设备有限公司
生产厂名称：太原重工轨道交通设备有限公司
制造地址：山西转型综合改革示范区唐槐产业园电子街17号
1、证书编号：CRCC10222P11186R2M-015
产品名称：动车组D2动力车轮
规格型号：MT2C(EZ06M-211-002（MP）)CRH2C-2、CRH380A/AL/AJ；
（ZQ1014001-091，毛坯）CR400AF、CR400BF；
（SFEZ20M1-211-101A（MP），毛坯）CR400AF；
M3M（TSW-711）CRH380B/C平台、CRH3A平台、CRH3C平台；
MT2C（SFEZ17M1-211-100C）CRH2C-2、CRH380A/AL/AJ；
GBDW11B（DT02-010-00000/CCD2001-03-21-0001-DB）CR400BF
标准和技术要求：Q/CR 638—2018
有效期：2025年05月15日至2027年11月21日
2、证书编号：CRCC10222P11186R2M-016
产品名称：动车组D2非动力车轮
规格型号：T3M（TSW-712）CRH380B/C平台、CRH3A平台、CRH3C平台；
（ZQ1014001-092，毛坯）CR400AF、CR400BF ；
GBTW11B（DT02-020-00000/CCD2001-03-21-0001-TB）CR400BF；
MT2C(EZ06M-211-002（MP）)CRH2C-2、CRH380A/AL/AJ、CRH2A（2/3）、CRH2B(2)、CRH2E（2/3）；
（SFEZ20T1-211-101A（MP），毛坯）CR400AF；
MT2C（SFEZ17M1-211-100C）CRH2C-2、CRH380A/AL/AJ、CRH2A（2/3）、CRH2B(2)、CRH2E（2/3）
标准和技术要求：Q/CR 638—2018
7 / 15
有效期：2025年05月15日至2027年11月21日
05扩大规格型号
专业小类：22.04.1301 扣件－非金属类部件
委托人名称：沈阳北兴铁路器材制造有限公司
生产厂名称：沈阳北兴铁路器材制造有限公司
制造地址：辽宁省沈阳市法库县辽河经济区
1、证书编号：CRCC10222P10827R2M-014
产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（TB/T）
规格型号：9号绝缘轨距块；0-6号挡板座（非严寒地区使用）；11号绝缘轨距块；
2-4号挡板座（非严寒地区使用）；0-6号挡板座（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
2-4号挡板座（含非严寒地区使用、严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
有效期：2025年05月19日至2027年04月11日
2、证书编号：CRCC10222P10827R2M-015
产品名称：客货共线铁路扣件系统用尼龙件（Q/CR）
规格型号：9号绝缘轨距块；0-6号挡板座（非严寒地区使用）；
11号绝缘轨距块；0-6号挡板座（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
2-4号挡板座（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；2-4号挡板座（非严寒地区使用）
标准和技术要求：Q/CR 563—2017；Q/CR 564—2017；Q/CR 565—2017；Q/CR 563—2017XG1—2024；Q/CR 564—2017XG1—2024；
Q/CR 565—2017XG1—2024
有效期：2025年05月19日至2027年04月11日
3、证书编号：CRCC10222P10827R2M-018
产品名称：客货共线铁路扣件系统用轨下垫板（TB/T）
规格型号：60-12-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-12-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
50-10-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10R-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
IIIbR（非严寒地区使用）；IIIb（非严寒地区使用）；
60-10R-185（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
60-10Z-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）；
50-10-190（含非严寒地区使用、严寒地区使用）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020；TB/T 3570—2021
有效期：2025年05月19日至2027年04月11日
专业小类：22.04.1326 土工格栅
委托人名称：泰安现代塑料有限公司
生产厂名称：泰安现代塑料有限公司
制造地址：山东省泰安市泰山青春创业开发区金牛山路32号
1、证书编号：CRCC10224P13223R1M-001
产品名称：单向拉伸塑料土工格栅
规格型号：GGR/HDPE/US80～180；GGR/PP/US80～200
标准和技术要求：Q/CR 549.2—2016
有效期：2025年05月15日至2029年11月06日
专业小类：22.04.1511 电动隔离开关(含接触网用)和接地开关
委托人名称：北京南凯自动化系统工程有限公司
生产厂名称：北京南凯自动化系统工程有限公司
制造地址：场所1：河南省郑州市中原区西三环与北环交汇处向南300米路东，大学科技园东区16号楼A座11楼1102；
场所2：天津市西青区新技术产业园区环外海泰发展二路15号；
8 / 15
场所3：北京市丰台区海鹰路6号院8号楼
1、证书编号：CRCC10225P13270R1M-001
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（200km/h及以下）
规格型号：NK5700 (屏式)；NK5700(箱式)
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
接触网电动隔离开关控制装置软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 软件 V2.5
有效期：2025年05月15日至2030年05月08日
2、证书编号：CRCC10225P13270R1M-002
产品名称：接触网电动隔离开关控制装置（250km/h及以上）
规格型号：NK5700 (屏式)；NK5700(箱式)
标准和技术要求：TJ/GD 023—2018
接触网电动隔离开关控制装置软件配置清单：
序号 产品/软件名称 软件版本
1 软件 V2.5
有效期：2025年05月15日至2030年05月08日
06扩大认证单元
专业小类：22.04.1153 地方铁路用全电子车站计算机联锁设备
委托人名称：北京交大微联科技有限公司
生产厂名称：北京交大微联科技有限公司
制造地址：北京市石景山区古城南街9号院一号楼
1、证书编号：CRCC10225P11391R2M-008
产品名称：地方铁路用全电子车站计算机联锁设备软件和系统集成
规格型号：JD-IIE型（系统版本：V1.000.XXX.XX）
标准和技术要求：CRCC/T(DW) 001—2023；TB/T 3578—2022（不含8.12）；TB/T 3027—2015和第1号修改单（不含6.1.8、6.2、
6.14、6.15、7.3.2、8.3.10）
硬件生产厂：
产品名称 生产厂名称 制造地址 有效期至
地方铁路用全电子车站
计算机联锁设备硬件
沈阳铁路信号有
限责任公司
辽宁省沈阳市铁西
区北三中路16号
2026年12月27日
JD-IIE型计算机联锁系统配置清单系统版本：V1.000.030.00
序号 零部件名称 型号规格 版本
1 安全
平台
逻辑部 LGU 子系统版本：V1.1.0.1（含软件）
2 逻辑部平台软件 JD-FS_LGU-CPU-FS-SW V1.1.0.1
3 联锁机软件 JD-IIE_IL-Sw V1.000.000.00
4 被控站主机软件 JD-IIE_CSC-Sw V1.000.000.00
5 操作机软件 JD-IIE_OW-Sw V1.000.010.00
6 目标控制器软件 JD-OCS_OC-Sw V1.000.010.00
目标控制器软件、硬件版本信息：
序号
目标控制器
子系统名称
子系统型
号规格
子系统版本
（含软件）
目标控制器软件名称 软件型号规格 软件版本
1
交流道岔目标
控制器系统
（道岔模块）
JD-OCS-PA V1.0.1.2
通信控制模块软件 JDOCS-OCM-SW V1.0.0.3
交流道岔模块软件 JDOCS-PMA-SW V1.0.1.2
2
直流道岔目标
控制器系统
（道岔模块）
JD-OCS-PD V1.0.1.2
通信控制模块软件 JDOCS-OCM-SW V1.0.0.3
直流道岔模块软件 JDOCS-PMD-SW V1.0.1.2
3
交流信号机目
标控制器系统
（信号模块）
JD-OCS-SA V1.0.1.1
通信控制模块软件 JDOCS-OCM-SW V1.0.0.3
交流信号机模块软件 JDOCS-SIGMA-SW V1.0.1.1
4
轨道电路目标
控制器系统
JD-OCS-TC V1.0.11.1
通信控制模块软件 JDOCS-OCM-SW V1.0.0.3
25Hz轨道电路模块软 JDOCS-TC25M-SW V1.0.2.1
9 / 15
（轨道模块） 件
5
电码化目标控
制器系统
（电码化接口
模块）
JD-OCS-E V1.0.0.1
通信控制模块软件 JDOCS-OCM-SW V1.0.0.3
电码化模块软件 JDOCS-ECM-SW V1.0.0.4
6
电压输入输出
目标控制器系
统（场联模块、
半自动/自动站
间闭塞模块）
JD-OCS-V V1.0.0.1
通信控制模块软件 JDOCS-OCM-SW V1.0.0.3
电压输入输出模块软
件
JDOCS-VIOM-SW V1.0.0.3
7
驱采部
（继电器驱动/
采集模块）
IOU V1.0.1.2
驱采机软件 JD-IIE_IO-Sw V1.0.0.0
驱采部平台软件 IOU-CPU-FS-IO-SW V1.0.1.1
有效期：2025年05月16日至2028年03月14日
委托人名称：沈阳铁路信号有限责任公司
生产厂名称：沈阳铁路信号有限责任公司
制造地址：辽宁省沈阳市铁西区北三中路16号
1、证书编号：CRCC10225P10588R2L-028
产品名称：地方铁路用全电子车站计算机联锁设备硬件
规格型号：JD-IIE
标准和技术要求：CRCC/T(DW) 001—2023；TB/T 3027—2015和第1号修改单（不含6.1.8、6.2、6.14、6.15、7.3.2、8.3.10）
系统集成厂：
产品名称 规格型号 生产厂名称 制造地址 有效期至
地方铁路用全电子
车站计算机联锁设
备软件和系统集成
JD-IIE型（系统版
本：V1.000.XXX.XX）
北京交大微联
科技有限公司
北京市石景山区古城
南街9号院一号楼
2028年03月14日
有效期：2025年05月16日至2026年12月27日
专业小类：22.04.1330 铁路用预应力钢材
委托人名称：湖南湘钢金属材料科技有限公司
生产厂名称：湖南湘钢金属材料科技有限公司
制造地址：场所1：湖南省湘潭市高新区建设南路1号；
场所2：湖南省湘潭市岳塘区岳塘街道
1、证书编号：CRCC10225P14030R0S-003
产品名称：铁路预应力混凝土用钢绞线QCR
规格型号：1×7+强度1860MPa+直径15.20mm（一般用途、适用正常环境）；
1×7+强度1960MPa+直径15.20mm（一般用途、适用正常环境）
标准和技术要求：Q/CR 907—2022
有效期：2025年05月15日至2030年05月14日
委托人名称：辽宁通达建材实业有限公司
生产厂名称：辽宁通达建材实业有限公司
制造地址：辽宁省辽阳市辽阳首山冶金工业园区9号
1、证书编号：CRCC10225P13781R0M-002
产品名称：铁路预应力混凝土用钢绞线QCR
规格型号：1×7+强度1860MPa+直径15.20mm（一般用途、适用正常环境）
标准和技术要求：Q/CR 907—2022
有效期：2025年05月15日至2028年03月29日
专业小类：22.04.1518 电气化铁路接触网用预绞式金具
委托人名称：北京东方瑞能科技开发有限公司
生产厂名称：自贡瑞能电气有限公司
制造地址：四川省自贡市沿滩区沿滩镇乘犀路19号车间二
10 / 15
1、证书编号：CRCC10225P13755R0S-011
产品名称：预绞式护线条（200km/h及以下)
规格型号：FC70
标准和技术要求：Q/CR 608—2024
有效期：2025年05月15日至2028年01月11日
07其他
专业小类：22.04.1330 铁路用预应力钢材
委托人名称：辽宁通达建材实业有限公司
生产厂名称：辽宁通达建材实业有限公司
制造地址：辽宁省辽阳市辽阳首山冶金工业园区9号
1、证书编号：CRCC10223P13781R0M-001
产品名称：铁路预应力混凝土用钢绞线GBT
规格型号：1×7+强度1860MPa+直径15.20mm（一般用途）
标准和技术要求：GB/T 5224—2023
有效期：2025年05月15日至2028年03月29日
（四）其他
01恢复
专业小类：22.04.1309 铁路用减水剂
委托人名称：北京世纪洪雨科技有限公司
生产厂名称：世纪洪雨（德州）科技有限公司
制造地址：山东省德州市乐陵市循环经济技术示范园四支路北侧
1、证书编号：CRCC10222P11167R2M-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：HY801标准型（含气量≤3.0%，异戊烯醇聚氧乙烯醚∶丙烯酸=8∶1）；
HY803缓凝型（含气量≤3.0%，异戊烯醇聚氧乙烯醚∶丙烯酸=8∶1）
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
恢复日期：2025年05月19日恢复原部分暂停“HY803缓凝型（含气量≤3.0%，异戊烯醇聚氧乙烯醚∶丙烯酸=8∶1）”型号（暂停期
间：2025年01月24日至2025年05月19日）
02暂停
专业小类：22.04.0617 铁道货车交叉杆组成
委托人名称：中车贵阳车辆有限公司
生产厂名称：中车贵阳车辆有限公司
制造地址：贵州省贵阳市白云区都拉营
1、证书编号：CRCC10220P12039R1L-001
产品名称：铁道货车交叉杆组成
规格型号：转K2/K6型（图号：QCZ85A-71A-00/QCZ85A-71B-00）
标准和技术要求：TB/T 3225—2010；TJ/CL 155—2006
暂停日期：2025年05月15日
专业小类：22.04.1310 铁路碎石道砟
委托人名称：昭平县嘉利建材有限公司
生产厂名称：昭平县嘉利建材有限公司
制造地址：昭平县走马镇裕路村塘圳小组陆丽冲晨晖石场
1、证书编号：CRCC10224P13933R0S-001
11 / 15
产品名称：铁路碎石道砟（一级）
规格型号：新建线一级、既有线一级
标准和技术要求：TB/T 2140—2008
暂停日期：2025年05月15日
03部分暂停
专业小类：22.04.0627 铁路货车钩尾框
委托人名称：洛阳机车车辆配件有限公司
生产厂名称：洛阳机车车辆配件有限公司
制造地址：河南省洛阳市孟津县朝阳镇师庄村
1、证书编号：CRCC10220P10482R2M-010
产品名称：铁路货车钩尾框（锻造）
规格型号：13B型（三孔）（图号：QCP860-02C-00）；17型 （图号：QCP860-03-00）
标准和技术要求：TB/T 456.3—2018
暂停日期：2025年05月15日部分暂停“13B型（三孔）（图号：QCP860-02C-00）”型号
专业小类：22.04.1309 铁路用减水剂
委托人名称：山西黄恒科技有限公司
生产厂名称：山西黄恒科技有限公司
制造地址：运城市盐湖区大渠办北孙坞村
1、证书编号：CRCC10223P11106R2S-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：YH-AH缓凝型（含气量≤3.0%，甲基烯丙醇聚氧乙烯醚∶丙烯酸=7.5∶1）；
YH-AZ早强型（含气量≤3.0%，甲基烯丙醇聚氧乙烯醚∶丙烯酸=7.5∶1）；
YH-AB标准型（含气量≤3.0%，甲基烯丙醇聚氧乙烯醚∶丙烯酸=7.5∶1）
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
暂停日期：2025年05月16日部分暂停“YH-AH缓凝型（含气量≤3.0%，甲基烯丙醇聚氧乙烯醚∶丙烯酸=7.5∶1）”型号
委托人名称：山西鹏程建筑科技有限公司
生产厂名称：山西鹏程建筑科技有限公司
制造地址：山西省运城市盐湖区运解路（盐化二厂对面）
1、证书编号：CRCC10221P12157R1S-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：PC-1H缓凝型（含气量≤3.0%，2-甲基丙-2-烯基聚乙二醇醚（HPEG）∶丙烯酸=750∶100）；
PC-1B标准型（含气量≤3.0%，2-甲基丙-2-烯基聚乙二醇醚（HPEG）∶丙烯酸=750∶100）；
PC-2H缓凝型（含气量＞3.0%，2-甲基丙-2-烯基聚乙二醇醚（HPEG）∶丙烯酸=750∶100）；
PC-2B标准型（含气量＞3.0%，2-甲基丙-2-烯基聚乙二醇醚（HPEG）∶丙烯酸=750∶100）
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
暂停日期：2025年05月16日部分暂停“PC-1H缓凝型（含气量≤3.0%，2-甲基丙-2-烯基聚乙二醇醚（HPEG）∶丙烯酸=750∶100）”
型号
委托人名称：山西铁力建材有限公司
生产厂名称：山西铁力建材有限公司
制造地址：山西省运城市盐湖工业园区振兴大道7号
1、证书编号：CRCC10221P10667R2M-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：TL-AB-1标准型（含气量≤3.0%，2-甲基丙-2-烯基聚乙二醇醚：丙烯酸=1515：100） ；
TL-AH-1缓凝型（含气量≤3.0%，2-甲基丙-2-烯基聚乙二醇醚：丙烯酸=1515：100）；
TL-AB-2标准型（含气量＞3.0%，2-甲基丙-2-烯基聚乙二醇醚：丙烯酸=1515：100）；
TL-AH-2缓凝型（含气量＞3.0%，2-甲基丙-2-烯基聚乙二醇醚：丙烯酸=1515：100）
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
暂停日期：2025年05月16日部分暂停“TL-AB-1标准型（含气量≤3.0%，2-甲基丙-2-烯基聚乙二醇醚：丙烯酸=1515：100）”型号
12 / 15
委托人名称：中铁十一局集团桥梁有限公司
生产厂名称：中铁十一局集团桥梁有限公司
制造地址：江西省抚州市临川区展坪乡马家村
1、证书编号：CRCC10220P11946R1M-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：ZT11-AQ早强型（含气量≤3.0%，二乙二醇单乙烯基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=8.33∶1）；
ZT11-AS标准型（含气量≤3.0%，二乙二醇单乙烯基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=8.33∶1）；
ZT11-AH缓凝型（含气量≤3.0%，二乙二醇单乙烯基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=8.33∶1）
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
暂停日期：2025年05月15日部分暂停“ZT11-AS标准型（含气量≤3.0%，二乙二醇单乙烯基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=8.33∶1）；”型
号
委托人名称：中铁一局集团科创产业发展有限公司
生产厂名称：中铁一局集团科创产业发展有限公司
制造地址：陕西省宝鸡市眉县常兴镇纺织品工业园内
1、证书编号：CRCC10224P13208R1S-001
产品名称：聚羧酸系高性能减水剂
规格型号：HT-HN缓凝型（含气量＞3.0%，甲基烯丙基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=6.92∶1）；
HT-HN缓凝型（含气量≤3.0%，甲基烯丙基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=6.92∶1）；
HT-ZQ早强型（含气量≤3.0%，甲基烯丙基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=6.92∶1）；
HT-BZ标准型（含气量＞3.0%，甲基烯丙基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=6.92∶1）；
HT-BZ标准型（含气量≤3.0%，甲基烯丙基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=6.92∶1）；
HT-ZQ早强型（含气量＞3.0%，甲基烯丙基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=6.92∶1）
标准和技术要求：TB/T 3275—2018
暂停日期：2025年05月16日部分暂停“HT-BZ标准型（含气量＞3.0%，甲基烯丙基聚氧乙烯醚∶丙烯酸=6.92∶1）”型号
04注销
专业小类：22.04.0526 机车车载安全防护系统（6A系统）
委托人名称：济南若临视讯技术有限公司
生产厂名称：济南若临视讯技术有限公司
制造地址：场所1：山东省济南市槐荫区齐州路2066号善信大厦2307、2308室；
场所2：山东省济南市槐荫区齐州路2066号善信大厦10楼
1、证书编号：CRCC10223P11068R2M-004
产品名称：机车自动视频监控及记录子系统-乘务员状态预警提醒模块
规格型号：JN-RLDS00型（图号：QS/LLSX-RL012-DS-00） 板卡图号：QS/LLSX-RL012-DS-00
标准和技术要求：TJ/JW 001G—2018
注销日期：2025年05月15日
专业小类：22.04.0615 铁路货车HM-1型缓冲器弹性胶泥芯体
委托人名称：北京市捷瑞特弹性阻尼体技术研究中心
生产厂名称：北京市捷瑞特弹性阻尼体技术研究中心
制造地址：北京市房山区琉璃河镇白庄工业区（白庄村村委会南300米）
1、证书编号：CRCC10221P10499R2M-001
产品名称：铁路货车HM1B型弹性胶泥芯体
规格型号：HM1B型（图号：QCP837-10-00）
标准和技术要求：TJ/CL 259—2013
注销日期：2025年05月15日
专业小类：22.04.1147 基于光通信的站间安全信息传输系统
委托人名称：北京联讯伟业科技发展有限公司
生产厂名称：北京联讯伟业科技发展有限公司
13 / 15
制造地址：场所1：北京市大兴区黄村镇狼垡四村456号/北京铁路信号有限公司；
场所2：北京市石景山区古城南街9号院1号楼14层1406
1、证书编号：CRCC10221P13443R0S-001
产品名称：基于光通信的站间安全信息传输系统
规格型号：DOF-LS-200（系统版本V1.0.X.X）
标准和技术要求：Q/CR 623—2017
注销日期：2025年05月15日
专业小类：22.04.1409 铁路线路作业移动式照明设备
委托人名称：海洋王照明科技股份有限公司
生产厂名称：海洋王照明科技股份有限公司
制造地址：广东省东莞市松山湖园区工业西六路1号/海洋王（东莞）照明科技有限公司
1、证书编号：CRCC10222P11003R3L-001
产品名称：铁路移动式照明设备（电源为发电机）
规格型号：SFW6110C 150W×2（普通型 浙江星月 OK700A、500W）
标准和技术要求：Q/CR 457—2020
注销日期：2025年05月15日
05部分注销
专业小类：22.04.1518 电气化铁路接触网用预绞式金具
委托人名称：北京东方瑞能科技开发有限公司
生产厂名称：自贡瑞能电气有限公司
制造地址：四川省自贡市沿滩区沿滩镇乘犀路19号车间二
1、证书编号：CRCC10223P13755R0S-008
产品名称：预绞式护线条（200km/h及以下)
规格型号：HX3-70a；HX3-120a；HX3-150a；HX3-95a
标准和技术要求：Q/CR 608—2017；TB/T 2075.24—2020
注销日期：2025年05月15日部分注销“HX2-250b；HX1-120b1；HX2-125b；HX1-70b；HX2-200b；HX1-120b2；HX1-185b1；HX1-185b2；
HX2-63b；HX2-315b；HX1-240b”型号换证，有效期：2025年05月15日至2028年01月11日
专业小类：22.04.1519 接触网作业车运用安全控制设备
委托人名称：高新兴创联科技股份有限公司
生产厂名称：高新兴创联科技股份有限公司
制造地址：浙江省杭州市西湖区万塘路30号
1、证书编号：CRCC10222P10842R2M-002
产品名称：接触网作业车作业视频安全监控系统
规格型号：CLZS-700VS5,主机软件版本V1.0
标准和技术要求：TJ/GD 020—2014
注销日期：2025年05月15日部分注销“CLZS-700，主机软件版本V2.0”型号换证，有效期：2025年05月15日至2027年04月15日
二、试用证书
（一）其他
01注销
专业小类：22.04.0906 动车组车轴
委托人名称：太原重工轨道交通设备有限公司
生产厂名称：太原重工轨道交通设备有限公司
14 / 15
制造地址：山西转型综合改革示范区唐槐产业园电子街17号
1、证书编号：CRCC10222P11186R2MSYZ-003
产品名称：动车组DZ2动力车轴
规格型号：（ZQ1021000-001，毛坯）CR400AF、CR400BF
标准和技术要求：Q/CR 639—2018
注销日期：2025年05月15日
2、证书编号：CRCC10222P11186R2MSYZ-004
产品名称：动车组DZ2非动力车轴
规格型号：（ZQ1021000-002，毛坯）CR400AF、CR400BF
标准和技术要求：Q/CR 639—2018
注销日期：2025年05月15日
专业小类：22.04.0907 动车组车轮
委托人名称：太原重工轨道交通设备有限公司
生产厂名称：太原重工轨道交通设备有限公司
制造地址：山西转型综合改革示范区唐槐产业园电子街17号
1、证书编号：CRCC10222P11186R2MSYZ-005
产品名称：动车组D2动力车轮
规格型号：（ZQ1014001-091，毛坯）CR400AF、CR400BF
标准和技术要求：Q/CR 638—2018
注销日期：2025年05月15日
2、证书编号：CRCC10222P11186R2MSYZ-006
产品名称：动车组D2非动力车轮
规格型号：（ZQ1014001-092，毛坯）CR400AF、CR400BF
标准和技术要求：Q/CR 638—2018
注销日期：2025年05月15日
第二部分：城市轨道交通装备产品认证（机构自愿目录）
一、认证证书
（一）变更及扩项
01地址变更
专业小类：22.04.5301 城轨弹条
委托人名称：沧州华煜铁路器材有限公司
生产厂名称：沧州华煜铁路器材有限公司
制造地址：场所1：河北省沧州市东光县灯明寺镇中灯村；
场所2：河北省沧州市东光县城东开发区惠源路43号
1、证书编号：CRCC10223P21551R2M-001
产品名称：城市轨道交通弹条
规格型号：ⅠB型（一般地区）；ⅠA型（特殊地区）；ⅠA型（一般地区）；ⅠB型（特殊地区）；Ⅱ型（一般地区）
标准和技术要求：TB/T 1495—2020；TB/T 3065—2020
有效期：2025年05月16日至2028年07月25日
02扩大认证单元
专业小类：22.04.5312 城市轨道交通轨道系统用混凝土预制构件
15 / 15
委托人名称：中铁三局集团广东建设工程有限公司惠州分公司
生产厂名称：中铁三局集团广东建设工程有限公司惠州分公司
制造地址：博罗县泰美镇仙塘路298号
1、证书编号：CRCC10225P23963R0M-001
产品名称：城市轨道交通混凝土轨道板
规格型号：普通钢筋混凝土轨道板（流水机组法，图号：4/8-3/D03/S/L00/G00/QT/070000/A）
标准和技术要求：GB/T 38695—2020
有效期：2025年05月15日至2029年10月17日